
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1783
Divulgação terça-feira, 26 de novembro de 2019 

– Página 84
Publicação quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Códi
go Produto Marca Qtde Valor 

Unitário Valor Total

0017
Servicos de Confeccao de Pelicula Adesiva Refletiva 
Com Gt(grau Tecnico Abnt.Nbr.14644.2007.Ia e Tipo 
Iv) Em Simbolog...

AVERY 
DENNI
SON

300 
M² R$ 78,00 R$ 

23.400,00

0018 Confeccao  de  Outdoor,  9x3  Mts  Lona  280  Gr, 
Impressao Digital, (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)

techprin
t

80 
UN R$ 450,00 R$ 

36.000,00

0019 Locacao  de  Placa  Outdoor,  9x3  M,por  30  Dias 
(exclusivo Para M.E. E E.P.P.)

techprin
t

80 
UN R$ 400,00 R$ 

32.000,00
TOTAL DO VENCEDOR R$ 164.261,50

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do 
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail 
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 25 DE NOVEMBRO DE 2019
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N.º 125/2018 – PRAZO DE 
EXECUÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA E-CIVIL LTDA
DATA: 25/11/2019. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 30 (DIAS), SENDO 

ATÉ 23.12.2019.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF ROTA DO SOL

SORRISO - MT, 25 DE NOVEMBRO 2.019.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 019/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso 
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇO Nº 019/2019, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente 
contratação,  pelo regime de empreitada,  objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA 
AVENIDA CLAUDINO FRÂNCIO – TRECHO NO LOTEAMENTO JARDIM EUROPA, SORRISO – 
MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO AO EDITAL”. 
A abertura ocorrerá às  07H30M (Horário oficial de Sorriso MT),  DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 
2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade 
de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação,  durante o horário  normal  de expediente ou através do site  www.sorriso.mt.go.br.  
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura  
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. 

MIRALDO GOMES DE SOUZA
Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.085, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa Fiscais de Contrato, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º. Designar Luciano Clebert  Scaburi  (titular)  e Fabio Miguel dos 
Santos  (substituto),  Fiscais  do  Contrato  nº  254/2019,  originado  do  processo  licitatório 
Inexigibilidade nº 006/2018,  com a finalidade de “Contratação de Pessoa Física/Jurídica, para a 
prestação dos serviços técnicos profissionais de desenvolvimento, execução, compatibilização de 
projetos  de  engenharia,  suas  aprovações  em órgãos  competentes,  e  orçamento  de  obras  em 
caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas neste instrumento, 
sempre que houver interesse previamente manifestado pela Prefeitura Municipal de Sorriso/MT 

através da Secretaria Municipal da Cidade.”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de novembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.086, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa  Fiscais  das  Atas  de  Registro  de  Preços,  e  dá  outras 
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Maurici José Alves (titular), Adélso Aguiar (substituto) – 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Alex José de Souza (titular), Ramiro Persson  
Quadros (substituto) – Secretaria Municipal de Transportes, Serginaldo Moraes Palmeira (titular), 
Juliano Mezzalira (substituto) – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Sandroneia 
Klauss  (titular)  e  Leonardo  Kozak  (substituto)  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento 
Econômico, Fiscais das Atas de Registro de Preços nº 287/2019, 288/2019 e 289/2019, originadas 
do processo licitatório Pregão Presencial  nº 100/2019,  com a finalidade de “Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de horas e  
diárias de Caminhões Basculante e Máquinas Pesadas, conforme termo de referência elaborado 
pela(s) secretaria(s) solicitante(s).”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de novembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.088, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa Fiscais da Ata de Registro de Preços, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  Andreia  de  Medeiros  Goulart  (titular),  Cezar  Viana 
Lucena (substituto) – Secretaria Municipal de Assistência Social, Beloni Brunoro (titular) e Carolina 
Alves Leal  Olbermann (substituta)  –  Secretaria  Municipal  de  Administração,  fiscais  da  Ata  de  
Registro de Preços nº 286/2019, originada do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 099/2019, 
com a finalidade de “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e contratação 
de  serviços  para  manutenção  e  limpeza  de  piscinas  para  Secretaria  de  Assistência  Social  e 
espelho  d’água  da  Administração  Municipal,  conforme  Termo  de  Referência  elaborado  pelas 
secretarias solicitantes”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 21 de novembro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

 
PORTARIA Nº 1.089, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de folga compensatória referente a serviços 
prestados à Justiça Eleitoral aos servidores que menciona nos termos do art. 98 da Lei n. 9504/97  
(Leis das Eleições), art. 1º, parágrafo 2º, da Resolução TSE n. 22.747/2008 e Resolução TSE n. 
23.554/2017, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,  
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


